
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 17/2017 del 21 LUGLIO 2017 

 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 22 

aprile 2002 ed in particolare gli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 6 ottobre 2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 7 

maggio 2012; 

 

CONSIDERATO che l’Automobile Club Macerata unitamente all’Automobile Club d’Italia è 

comproprietaria della siepe antistante la palazzina di Via Roma 139, sede dell’AC Macerata e 

dell’Unità Territoriale ACI di Macerata; 

 

CONSIDERATO che la crescita degli arbusti della predetta siepe sta provocando una situazione di 

pericolo per la sicurezza delle autovetture che utilizzano il parcheggio antistante la sede dell’Ente e 

per i pedoni che impegnano l’area antistante l’Ente a causa della ridotta visibilità nell’uscita verso 

l’adiacente sede stradale; 

 

RITENUTO necessario procedere con estrema urgenza al taglio della predetta siepe per questioni 

di sicurezza e in virtù di segnalazioni pervenute sulla pericolosità della situazione in essere; 

 

CONSIDERATO inoltre che il secondo taglio della predetta siepe, da effettuarsi nell’autunno del 

corrente anno, come da accordi sarà svolto a cura dell’Unità Territoriale ACI di Macerata; 

 

CONSIDERATO inoltre che nell’area retrostante la palazzina di Via Roma 139, di proprietà 

dell’Ente, è presente una pianta di alto fusto che risulta potenzialmente pericolosa perché 

pericolante e poggiante sulla parete dell’edificio; 

 

RITENUTO necessario procedere con il taglio immediato della predetta pianta perché ormai 

prossima a cedere e pertanto potenzialmente pericolosa sia per l’edificio che per le persone; 

  



 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

CONSIDERATO il carattere di necessità e di urgenza della situazione in essere, la necessità di 

vedere garantiti adeguati standard di qualità del servizio offerto e la ristrettezza dei tempi a 

disposizione dell'Ente ai fini della fornitura del servizio di taglio siepe e della rimozione della pianta 

di alto fusto, necessari all'Automobile Club Macerata per le predetta finalità; 

 

VISTA la completezza e l’economicità dell’offerta formulata all’AC Macerata dalla Buccolini 

Impresa di Pulizie di Rugani Manuela e Buccolini Gianni Snc di Urbisaglia (MC) per la fornitura del 

servizio in argomento per un importo complessivo di € 220,00 oltre IVA; relativo alla quota, in 

considerazione anche della qualità ed efficienza dei servizi svolti per l’Ente dalla predetta Società 

in base al vigente contratto di servizio pulizie e al fatto che già in passato il servizio di taglio siepe 

è stato svolto con celerità e professionalità; 

 

TENUTO CONTO della qualità ed efficienza dei servizi svolti per l’Ente dalla predetta Società in 

base al vigente contratto di servizio pulizie e DEL fatto che già in passato il servizio di taglio siepe 

è stato svolto con celerità e professionalità; 

 

VISTA la nota prot. n. 161/am del 21 luglio 2017 con cui l’Automobile Club Macerata ha 

comunicato alla Buccolini Impresa di Pulizie di Rugani Manuela e Buccolini Gianni Snc 

l’accettazione della predetta offerta, per l’importo complessivo di € 220,00 oltre IVA; 

 

PRESO ATTO del codice CIG assegnato Z261F6EEB1; 

 

 

DETERMINA 

 

 

l’affidamento alla Buccolini Impresa di Pulizie di Rugani Manuela e Buccolini Gianni Snc di 

Urbisaglia (MC) dell’incarico per la potatura urgente della siepe antistante la sede dell’Automobile 

Club Macerata e per la rimozione urgente della pianta di alto fusto presente nell’area retrostante 

l’edificio di Via Roma 139 perché pericolante, per l’importo complessivo di € 220,00 oltre IVA. 

 

Il costo complessivo di € 220,00 oltre IVA sarà contabilizzato sul conto CP. 01.02.0033 – 

Manutenzioni ordinarie Immobilizzazioni materiali del budget di esercizio 2017 dell’Automobile 

Club Macerata. 

 

 

 

        F.TO Il Direttore 

                  Lorenzo Molinari 

 

 

 

 


